

ponchito Ponchito Bio und Fairtrade Vollmilchschokoladenei mit Überraschung, 20g

Das erste Bio Fairtrade Überraschungsei mit 37% Kakaoanteil



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
22041	80785200	 8 053677 220020	115066	

Marke

Ponchito



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien, Paraguay, Dominikanische Republik

Zutaten

Rohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Das erste Bio und Fair Trade Überraschungsei, mit werthaltigen und zertifizierten Überraschungen, 20g ganzjährig und XL 50g speziell für Ostern, für Mütter und Väter, die eine biologische Alternative zu konventionellen Überraschungseiern suchen, die sozial eingestellt sind und den Fair Trade Gedanken unterstützen, die eine wertvolle Überraschung wertschätzen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



ponchito

Ponchito Bio und Fairtrade Vollmilchschokoladenei mit Überraschung, 20g

Das erste Bio Fairtrade Überraschungsei mit 37% Kakaoanteil



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
22041	80785200	 8 053677 220020	115066	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... ACHTUNG! Enthält Spielzeug. Beaufsichtigung durch Erwachsene empfohlen. Nicht für Kinder unter 36 Monate.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Ponchito Bio und Fairtrade Vollmilchschokoladenei mit Überraschung
Inverkehrbringer..... Baum Soc.Coop., Via G.B.Crema 7, I-44123 Ferrara

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2439 kJ / 583 kcal
Fett..... 40 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 24,10 g
Kohlenhydrate..... 47,9 g
davon Zucker..... 47,3 g
Eiweiß..... 6,30 g
Salz..... 0,18 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Alu, PP

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Charakteristisch von Milkschokolade ohne ungewöhnlich Nachgeschmack
Geruch..... Charakteristisch von Milkschokolade mit intensiven Aroma von milch